
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Decreto del Presidente                                                                                               (con Firma Digitale)

N. del Proposta n. 2118 del 21/10/2025

Oggetto:

Dott.ssa Erminia Ferrara. Nomina, ai sensi del comma 5 bis dell'articolo 19 del d.lgs. 165/2001 e del comma 6 bis dell'articolo 38

della l.r. 6 /2002, a dirigente della "Struttura amministrativa di supporto al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive

della libertà personale e al Garante dell'infanzia e dell'adolescenza".

AURIGEMMA ANTONIO
_________firma digitale_________

Il Presidente

Il Direttore

G.P. TOMASELLO
_________firma digitale_________

Estensore

CHIUSOLO GIANLUCA
_________firma elettronica______

Responsabile del Procedimento

CAMMARATA LISA
_________firma elettronica______

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

D00006 28/10/2025

 



Il Presidente del Consiglio regionale 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche e, in particolare, gli articoli 36 e 38; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 15 ter, il capo V del titolo VI e l’allegato A quinquies; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 settembre 2025, n. U00233 (Dott.ssa 

Erminia Ferrara. Nomina, ai sensi del comma 5 bis dell’articolo 19 del d.lgs. 165/2001 e del 

comma 6 bis dell’articolo 38 della l.r. 6/2002, a dirigente della “Struttura amministrativa di 

supporto al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale e al 

Garante dell’Infanzia e dell’adolescenza”); 

 

RICHIAMATO il punto 2. del dispositivo della citata deliberazione n. U00233/2025, ai 

sensi del quale si subordina “il conferimento dell’incarico di cui al punto 1. al collocamento fuori 

ruolo, aspettativa non retribuita, comando o analogo provvedimento secondo il rispettivo 

ordinamento dell’amministrazione di appartenenza della dott.ssa Erminia Ferrara”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale del Comune di Fondi n. 346 del 16 ottobre 

2025, acquisita agli atti con prot. R.U. n. 24188 del 17 ottobre 2025, con la quale si autorizza 

il comando della dott.ssa Erminia Ferrara, dirigente a tempo indeterminato del Comune di 

Fondi, a decorrere dal 1° novembre 2025 e per la durata di anni 3 (tre), per il conferimento 

dell’incarico di dirigente della “Struttura amministrativa di supporto al Garante delle 

persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale e al Garante dell’Infanzia e 

dell’adolescenza” del Consiglio regionale del Lazio; 

 

RICHIAMATO altresì il punto 4.  del dispositivo della citata deliberazione n. 

U00233/2025, ai sensi dei quali si stabilisce che l’incarico di cui al presente atto ha durata 

pari ad anni 3 (tre), decorrenti dalla data indicata nel relativo contratto; 

 

DATO ATTO che, come previsto dalla citata deliberazione della Giunta comunale del 

Comune di Fondi n. 346/2025, l’incarico decorre “dal 1° novembre 2025 e comunque dalla data 

di effettiva assunzione in servizio del dirigente presso il Consiglio regionale del Lazio”; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche e, in particolare, l’articolo 

14; 

Pagina  2 / 3

Atto n. D00006 del 28/10/2025



 

 

DECRETA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente decreto 

 

1. di conferire, ai sensi dell’articolo 36, comma 4, della l.r. 6/2002 e successive modifiche, 

alla dott.ssa Erminia Ferrara l’incarico di dirigente della “Struttura amministrativa di 

supporto al Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale e al 

Garante dell’Infanzia e dell’adolescenza” del Consiglio regionale del Lazio; 

 

2. di dare atto che l’incarico di cui al punto 1. decorre dal 1° novembre 2025, in conformità 

a quanto disposto dalla deliberazione della Giunta comunale del Comune di Fondi n. 346 

del 16 ottobre 2025, e ha durata pari ad anni 3 (tre); 

 

3. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale; 

 

4. di trasmettere il presente decreto alla Segreteria generale e di demandare alla stessa 

ogni ulteriore e consequenziale adempimento. 
 

Pagina  3 / 3

Atto n. D00006 del 28/10/2025


